

**अंतःस्राविकी एवं चयापचय विभाग
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान**

दिनांक:

अंतःस्राविकी एवं चयापचय विभाग, अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली में निम्नलिखित अस्थाई पदों के लिए विस्तृत बायोडाटा आमंत्रित किए जाते हैं:

परियोजना का शीर्षक: "ए 38 वीक ट्रायल कंपेरिंग इफैक्ट एंड सेफ्टी ऑफ इंसुलिन डिग्लडेक/इंसुलिन एसपार्ट वर्सेस इंसुलिन ग्लेरगीन प्लस इंसुलिन एसपार्ट इन सब्जेक्टस विद टाईप 2 डायबिटिज ट्रीटिड विद बेसल इंसुलिन विद ऑर विदाउट ओरल एंटीडायबिटिक ट्रीटमेंट इन नीड ऑफ ट्रीटमेंट इंटेन्सीफिकेशन।"				
प्रोटोकॉल आई.डी.: एन.एन.5401-4266" अनुसंधान परियोजना कोड: एन.- 1715				
क्र.सं.	पद का नाम	अवधि	वेतन	योग्यता
1	अनुसंधान सहायक पद की संख्या: 01	4 माह	20,000/- (नियत)	अनिवार्य: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से एम.एस-सी. (फूड एंड न्यूट्रीशन) वाछनीय: आहारविद् के क्षेत्र में अनुभव
परियोजना का शीर्षक: "ए पायलट मल्टीसेंटर ओपन लेबल पेरलल आर्म आर.सी.टी. इवैल्यूटिंग वेदर योगा कैन डिलै इनिशिएशन ऑफ इंसुलिन थेरेपी इन पेशेन्ट्स विद टाईप 2 डायबिटिज मेलीटस विद सबऑप्टिमल ग्लायसेमिक कंट्रोल ऑन नियर मैक्सिमल ओरल ड्रग्स एंड/ऑर हू मे रिक्वायर इंसुलिन थेरेपी इन नियर फ्यूचर" अनुसंधान परियोजना कोड आई.-951				
1	स्वास्थ्य सहायक पद की संख्या: 01	नवंबर 2020 तक	17,000/- (नियत)	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से एम.एस-सी. (फूड एंड न्यूट्रीशन)

इच्छुक अभ्यर्थी 10 जुलाई, 2019 से पूर्व अपना विस्तृत बायोडाटा निम्नलिखित पते पर जमा कर सकते हैं:

लिफाफे पर स्पष्ट रूप से उल्लेख करें:

परियोजना कोड में के पद हेतु आवेदन।

अंतःस्राविकी एवं चयापचय विभाग


कमरा सं. 308 ए, अंतःस्राविकी कार्यालय, जैवप्रौद्योगिकी खण्ड, तृतीय तल

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (अ.भा.आ.सं.)

अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

साक्षात्कार में सम्मिलित होने के लिए किसी प्रकार के यात्रा भत्ता/मंहगाई भत्ता की अदायगी नहीं की जाएगी।

साक्षात्कार के संबंध में केवल चुने हुए अभ्यर्थियों को ही सूचित किया जाएगा।


Dr. ALPESH GOYAL
 एम.डी., डी.एच. (एंडो.)/M.D., DM, (Endo.)
 सहायक आचार्य/Assistant Professor
 अन्तःस्राविकी एवं चयापचय विभाग
 Dept. of Endocrinology & Metabolism
 अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली-110029
 011-2658-8000

**Department of Endocrinology & Metabolism
All India Institute of Medical Sciences**

25th June 2019

Detailed CV's are invited for following Temporary posts in the Department of Endocrinology and Metabolism, AIIMS, New Delhi

Project entitled: "A 38 week trial comparing effect and safety of insulin degludec/insulin aspart vs. insulin glargine plus insulin aspart in subjects with type 2 diabetes treated with basal insulin with or without oral antidiabetic treatment in need of treatment intensification." Protocol ID: NN5401- 4266" Research project Code: N – 1715

S. No	Name of the post	Duration	Salary	Qualification
1	Research Assistant No of Post: 01	4 Months	20,000/ (Fixed)	Essential: M.Sc. (Food & Nutrition) from a recognized university/Institution Desirable: Experience in the field of Dietician
Project entitled: : "A pilot multicenter open label parallel arm RCT evaluating whether yoga can delay initiation of insulin therapy in patients with type 2 diabetes mellitus with suboptimal glycemic control on near maximal oral drugs and/ or who may require insulin therapy in near future" research project code I – 951				
1	Health Assistant No of Post: 01	Till November 2020	17000/- (Fixed)	M.Sc. (Food & Nutrition) from a recognized university/Institution

Interested Candidates may submit their detailed CV's before 10th July 2019 at following address:

Clearly mention on the envelop: Applied for the Post of _____ in project code _____

Department of Endocrinology and Metabolism
Room No.308A, Endocrinology Office, Biotechnology Block, 3rd Floor
All India Institute of Medical Sciences (AIIMS),
Ansari Nagar, New Delhi-110029

No TA/DA will be paid to attend the interview

Only shortlisted candidates will be informed about the interview

Yashdeep Gupta
डा० यशदीप गुप्ता
Dr. YASHDEEP GUPTA
एम.डी., डी.एम. (एन्डो.)/M.D., DM, (Endo.)
सहायक आचार्य/Assistant Professor
अन्तःस्त्राविकी एवं चयापचय विभाग
Deptt. of Endocrinology & Metabolism
अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली-११००२९
A.I.I.M.S., New Delhi-110029